购物及自费项目补充协议

甲方：（旅游者）：

乙方：（旅行社）：

根据《旅游法》第 35 条规定规定，旅行社不得强迫旅游者购物，但经甲方主动要求， 为丰富甲方的旅游活动，在不影响其他旅游者及合同行程安排的前提下，乙方为甲方安排购物和自费活动。为约束购物和自费活动中甲乙双方的权利、义务，经甲乙双方友好协商，特制定本协议， 本协议系双方签订的包价旅游合同的重要组成部分。

（一）、经甲乙双方友好协商，本着自愿平等的原则，在行程安排的自由活动时间内增加以下购物点项目（购物点4选3）
	时间
	购物点名称
	购物点的产品特色介绍
	时间

	行程期间
	保健品
	经营保健药物品
	约90分钟

	行程期间
	厨具
	经营各种锅具、刀具制品
	约90分钟

	行程期间
	灵芝
	经营灵芝保健物品
	约90分钟

	行程期间
	乳胶
	各类乳胶产品
	约90分钟

旅游者如果希望参加行程中未列的自费项目，请务必在自费同意书上签字确认；如发生纠纷，旅行社将把旅游者签字确认的文件作为处理依据，以保证双方的合法权益；

在自由活动期间，如旅游者不参加自费项目的，将根据行程安排的内容进行活动。

（二）、本人已详细阅读并充分理解以上所有内容，并愿意在友好、平等、自愿的情况下确认：旅行社已就上述自费或另付费的项目特色、旅游者自愿增加事宜及相关风险对我进行了全面的告知、提醒。我经慎重考虑后，自愿前往上述自费景点及娱乐项目，旅行社并无强迫。我承诺将按照导游提醒游览参观事宜，并遵循旅行社的提示理性消费、注意自身人身财产安全等事项。

（三）、我自愿签署《自费另付费补充确认书》作为双方签署的旅游合同不可分割的组成部分， 并承诺不因此投诉和诉讼我已阅读并同意《购物及自费项目补充协议》以及以上所有内容作为双方签署的旅游合同不可分割的组成部分。

旅游者确认签字：                            签字日期：